Dopo aver ascoltato un breve indirizzo d'omaggio rivolto dal Card. Knox, che ha illustrato gli scopi della riunione europea, Giovanni Paolo II ha pronunciato il seguente discorso.

Monsieur le Cardinal, Chers Frères et Soeurs,

Laissez-moi tout d'abord vous dire combien je suis heureux de vous recevoir aujourd'hui, vous qui êtes venus de plusieurs pays d'Europe, et qui portez avec moi ce souci qui me tient tant à coeur touchant l'avenir de la famille sur notre continent.

1. L'objet de vos réflexions

en ces journées d'études consacrées à la pastorale du mariage et de la famille en Europe et préparées conjointement par le Conseil pontifical pour la Famille et l'Institut d'Etudes sur le mariage et la famille, est de grande importance. Un an après sa publication, vous avez voulu examiner l'exhortation apostolique Familiaris consortio afin d'en

souligner les points les plus saillants, évaluer l'accueil que lui ont réservé vos communautés, en vue de contribuer à la rénovation spirituelle de l'Europe. Cette exhortation fondamentale selon lesquelles l'Eglise devra, en cette fin

(continua in seconda pagina)

## Declaratio

Praelaturae personales, quas ad «peculiaris opera pastoralia» perficienda Concilium Vaticanum II voluit, (Deer. Presbyterorum Ordinis, n. 10 § 2) quaeque demum iuridicam obtinuerunt ordinationem in legibus pontificis ad exsequenda eisdem Concilii Decreta laici (cf. Motu pr. Ecclesiae Sanctae, Pars I, n. 4), aliam constitutionem sicut ac testimonium sollicitae illius curae quae peculiaribus nostri temporis necessitatibus in re pastoralis atque in suo evangelizationis munere exercendo Ecclesia respondet. Quamobrem pontificia decisio qua «Opus Dei» in Praelaturam personalem, sub nomine «Sanctae Crucis et Operis Dei», erectum est, apostolicae operositatis Ecclesiae efficacitatem directe et imprimis respicit, quae ratione ad effectum re et opere adducitur notum instrumentum pastorale, haec tamen in iure quidem desideratum ac praevium, idque fit per institutionem quae probatas exhibet cautiones quoad doctrinam, disciplinam et apostolicum vigorem.

Simul vero, huiusmodi decisio «Opus Dei» confert ecclesiale ordinationem suo ipsius charismati fundationali atque germanae naturae sociali plene accommodatam, ita ut, dum problema eius institutionale apte solvit, harmonice insertionem huius institutionis in actionem pastorem organicae Ecclesiae universalis et Ecclesiarum localium apprime compleat efficaciusque eius servitium reddat.

Ut clare patet ex normis Sanctae Sedis istiusmodi Praelaturae structurae atque apostolicam operositatem regentibus — congrua quidem servata observantia legitimo Episcoporum dioecesanorum iuri debita —, notae praecipuae quibus constituta Praelatura insinuat haec sunt:

I. Quod ad eius structuram attinet

- a) Praelatura «Opus Dei» ambitu internationalis est habenda; Praelatus, qui est eius Ordinarius proprius, sedem centralem cum suis Consiliis Romae habet;
- b) Praelaturae clerici, eidem incardinatus, ex laicis provenit ipsi incorporatis nullus promde candidatus ad sacerdotium, diaconus vel presbyter Ecclesiae localibus subtrahitur;
- c) Illi laici — cum viri tum mulieres, sive coelibes sive matrimonii iuncti, ex quibuslibet professione vel conditione sociali — qui servitio huius apostolice Praelaturae proprii sese dedicant, graves et qualificatas obligationes ad hoc assumunt, id efficiunt non vi votorum, sed vinculi contractualis iure definiti.

II. Praelatura «Opus Dei» est structura iurisdictionalis saecularis, et ideo

- a) clerici eidem incardinati quoad omnes effectus pertinent ad clerum saecularium, iuxta praescripta iuris generalis atque iuris Praelaturae proprii; arctas igitur relationes fovent unitatis cum sacerdotibus saecularibus Ecclesiarum localium et, quod ad constitutionem attinet Consiliorum presbyteralium, voce activa et passiva gaudent;
- b) laici Praelaturae incorporati non mutant suam conditionem personalem, sive theologiam sive canonicam, communium fidelium laicorum, et qua tales in omnibus se gerunt ac, reapse, in exercitio sui apostolatus;
- c) spiritus ad finis «Operis Dei» in lucem profertur vim sanctificantem ordinari laboris professionalis proprii, magis et magis in eo absolvens labore sanctificandi; immo ipsum laborem sanctificantem eumque convertendum in apostolatus instrumentum; eorum ergo qui ad Praelaturam pertinent opera et apostolatus praecipue exercentur in locis, adiunctis atque structuris saecularis societatis propriis, attentis normis generalibus quae pro apostolatu laicorum duntaxat sive a Sancta Sede sive ab Episcopis dioecesanis;
- d) quod ad optines spectat in re professionalis sive politicae, etc., laici fideles ad Praelaturam pertinentes, intra limites videlicet catholicae fidei et christianorum morum atque Ecclesiae disciplinae.

IL PAPA' A DOCENTI, ALUNNI E GENITORI DI DUE ISTITUTI SCOLASTICI RETTI DA RELIGIOSE

## Consapevolezza della specificità della scuola cattolica

La scuola cattolica deve distinguersi per una maggiore serietà didattica e anche per una specifica configurazione d'insieme che pone sia le materie d'insegnamento sia le persone degli alunni nel più vasto quadro del progetto divino sull'uomo, realizzato e proposto da Gesù Cristo

Nell'aula Paolo VI, Giovanni Paolo II ha ricevuto in udienza nella tarda mattinata di oggi, sabato 27 novembre, le comunità scolastiche degli istituti romani delle Suore di Nevers e «Maria Adelaide». Con l'odierno incontro con il Santo Padre, in un momento così importante, si sono celebrate importanti ricorrenze per i due istituti. Il primo festeggia, infatti, il terzo centenario di fondazione della Congregazione religiosa da cui è retto, quella delle Suore della Carità e dell'Istruzione Cristiana di Nevers presenti con questa scuola a Roma dal 1906; il secondo, invece, retto dalla Società delle Figlie del Cuore di Maria, celebra il centenario della sua fondazione.